



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 27 listopada 2014 r.

RFZ.033.3.2013

**Pan
Marcin Celejewski
Prezes Zarządu
PKP Intercity S.A.**

Szanowny Panie Prezesie!

W związku z opublikowanym nowym rozkładem kolejowym PKP PLK, który będzie obowiązywał od 14 grudnia 2014 r. wynika, iż nie będzie kursował pociąg TLK „Hańcza” na trasie Suwałki – Białystok – Warszawa. Dlatego też zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezesa o utrzymanie tego ważnego dla miasta i regionu połączenia kolejowego.

Chciałbym zaznaczyć, iż pociąg TLK „Hańcza” jest jedynym pociągiem dalekobieżnym kursującym na trasie Warszawa - Białystok – Suwałki – Trakiszki - granica państwa i ma duże strategiczne znaczenie nie tylko dla miasta Suwałki i województwa podlaskiego, ale przede wszystkim dla całego kraju. Decyzja o likwidacji tego połączenia oznacza również zerwanie jedynego międzynarodowego połączenia kolejowego z Litwą w sytuacji gdy kraj ten prowadzi intensywne prace modernizacyjne w zakresie infrastruktury kolejowej mające na celu dostosowanie dotychczasowego połączenia kolejowego z Polską do standardów linii Rail Baltica.

Ponadto brak tego połączenia kolejowego sprawi, iż Suwałki i mieszkańcy regionu stracą jedyną możliwość bezpośredniego dojazdu koleją do Warszawy przez co kontakt ze stolicą kraju będzie mocno utrudniony. Dodatkowo miasto straci także kolejne połączenie z Białymstokiem (pozostaną jedynie 3 połączenia z Białymstokiem) w sytuacji gdy liczba połączeń kolejowych do Suwałk jest od kilku lat systematycznie likwidowana. Taka sytuacja jest nie do zaakceptowania przez suwalski samorząd i mieszkańców Suwałk. Połączenie kolejowe Suwałki – Białystok – Warszawa jest ważne dla wielu Suwałczan i mieszkańców regionu, którzy wybierają tę formę komunikacji przemieszczając się do pracy i na studia, czy też w celach biznesowych, handlowych lub turystycznych.

Nadmienić należy także, iż Suwałki jako miasto leżące w rejonie peryferyjnym boryka się z problemami komunikacyjnymi. Już obecnie ze względu na niedostateczny stan dróg dotarcie do Warszawy oraz innych części kraju jest mocno utrudnione, a likwidacja jedyne go bezpośredniego połączenia kolejowego z Warszawą spowoduje dalsze wykluczenie komunikacyjne miasta i regionu. Będzie to mieć także negatywny wpływ na rozwój gospodarczy miasta m.in. funkcjonowanie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej czy Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód jak również aspekt turystyczny regionu Suwalszczyzny w którym znajdują się liczne atrakcje przyrodnicze, krajobrazowe i rekreacyjne.

Intencja utrzymania dobrej jakości połączeń z województwem podlaskim oraz z Litwą została wyrażona w „Dokumencie Implementacyjnym do Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. (z perspektywą do 2030 r.)” oraz „Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Podlaskiego”, gdyż zapewnienie dobrego połączenia kolejowego z granicą litewską jest szczególnie istotne ze względu na rozpoczętą w ostatnim okresie budowę w tym kraju linii normalnotorowej Szestokai – Kowno wraz z terminalami intermodalnymi. Jednocześnie projekt „Prace na linii kolejowej E-75 na odcinku Białystok-Suwałki-Trakiszki (granica państwa)” został sklasyfikowany na liście podstawowej projektów kolejowych **o znaczeniu krajowym**, które zostaną zgłoszone do dofinansowania w ramach instrumentu „Łącząc Europę” w ramach którego dofinansowanie mają uzyskać kluczowe projekty położone w sieci TEN-T przyczyniające się do zwiększenia spójności transportowej Unii Europejskiej. Likwidacja tego jedyne go połączenia kolejowego z Litwą stawia pod znakiem zapytania gotowość państwa polskiego do wywiązania się z deklaracji składanych w tym zakresie na forum UE.

Wyrażam przekonanie, iż przedstawione argumenty pokazują jak niezmiernie ważną i kluczową kwestią dla mieszkańców miasta, regionu, a także w aspekcie międzynarodowym jest utrzymanie połączenia kolejowego Suwałki-Białystok-Warszawa. Liczę, iż podejmie Pan działania, które nie dopuszczą do likwidacji tego jedyne go połączenia kolejowego łączące go Warszawę – Białystok – Suwałki.

z poważaniem

PREZYDENT
Czesław Henkiewicz

Do wiadomości:

Pani Maria Wasiak – Minister Infrastruktury i Rozwoju
Pani Bożena Kamińska – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Jarosław Zieliński – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Pan Maciej Żywno – Wojewoda Podlaski
Zarząd Województwa Podlaskiego